Nº 100, quarta-feira, 26 de maio de 2004 332 ISSN 1677-7050

S E C R E TA R I A

<!ID109254-0>PORTARIA Nº 148, DE 24 DE MAIO DE 2004

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, com base no inciso II do artigo 9º, no inciso
I do artigo 35 da Lei nº 8.112/90 e considerando o disposto na alínea
“d” do inciso IX do artigo 65 do Regulamento da Secretaria, re-
solve:

Art. 1º Dispensar a servidora Cíntia Turazzi Mendes Lyra,
Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tri-
bunal, da função comissionada de Chefe de Seção, nível FC-06, da
Secretaria de Documentação.

Art. 2º Designar a servidora Margarida Caetano de Miranda,
Analista Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, para exercer a função comissionada de Chefe de Seção,
nível FC-06, da Secretaria de Documentação.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

<!ID109313-0>PORTARIA Nº 187, DE 25 DE MAIO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, no uso de suas atribuições, resolve

AUTORIZAR a cessão ao Ministério da Saúde da servidora
TELIA MARIA SILVA, Analista Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Biblioteconomia, para exercer o cargo em comissão de Chefe
da Divisão de Disseminação e Informação, DAS-101.2, da Coor-
denação de Biblioteca, sem prejuízo de seus vencimentos e demais
vantagens.

MINISTRO SEPÚLVEDA PERTENCE

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

<!ID109622-0> PORTARIAS DE 25 DE MAIO DE 2004.

A DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS DO SUPE-
RIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a atribuição que lhe
é subdelegada pelo art. 1º, I, da Portaria/DG nº 235, de 22 de abril de
2004, resolve:

Nº 217 - DESIGNAR ADRIANA MOREIRA MARINHO, matrícula
S035070, para substituir, eventualmente, a partir da publicação desta
Portaria, o Chefe da Seção de Custeio e Análise de Despesas Odon-
tológicas, código FC-6, da Coordenadoria de Benefícios, em seus
afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares.

<!ID109623-0>

Nº 218 - DESIGNAR ANTÔNIO SILVONEI LUIZ BERNARDES,
matrícula S025148, para substituir, eventualmente, a partir da pu-
blicação desta Portaria, o Chefe da Seção de Execução Judicial,
código FC-6, da Diretoria Judiciária, em seus afastamentos e im-
pedimentos legais ou regulamentares.

<!ID109624-0>

Nº 216 - DESIGNAR CÉLIA DE FÁTIMA OLIVEIRA, matrícula
S025644, para substituir, eventualmente, a partir da publicação desta
Portaria, o Coordenador “B”, código CJ-2, da Coordenadoria de Be-
nefícios, em seus afastamentos e impedimentos legais ou regula-
mentares.

<!ID109625-0>

Nº 219 - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para subs-
tituírem os titulares de função comissionada, código FC-6, a partir da
publicação desta Portaria, na Coordenadoria de Taquigrafia, em seus
afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares, na forma a
seguir:

HILDENÊ SUELI FERREIRA DOS REIS, matrícula
S024028, para substituir o Chefe da Seção de Redação;

ANA CHRISTINA MARINHO MARQUES DA SILVA, ma-
trícula S013093, para substituir o Chefe da Seção de Produção de
Notas Taquigráficas III.

<!ID109626-0>

Nº 220 - DESIGNAR MÁRCIA ELIZABETH DE OLIVEIRA GUI-
MARÃES, matrícula S010604, para substituir, eventualmente, a partir
da publicação desta Portaria, o Coordenador “B”, código CJ-2, da
Coordenadoria de Taquigrafia, em seus afastamentos e impedimentos
legais ou regulamentares.

<!ID109627-0>

Nº 221 - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para subs-
tituírem, eventualmente, a partir da publicação desta Portaria, os Ofi-
ciais-de-Gabinete, código CJ-2, da Secretaria do Gabinete da Pre-
sidência, em seus afastamentos e impedimentos legais ou regula-
mentares, na forma a seguir:

SUELI APARECIDA BATISTA, matrícula S017501, para
substituir Rita de Cássia Gomes da Costa dos Santos;

MARCO AURÉLIO BATISTA, matrícula S017269, para
substituir Elka Regina de Magalhães Mendes.

MARIA RAIMUNDA MENDES DA VEIGA

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

<!ID109398-0> ATOS DE 24 DE MAIO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 252 - Exonerar a servidora NOÉLIA ROSA VÁSQUEZ, 29724,
Analista Judiciário, Área Judiciária, do cargo em comissão de Chefe
de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel Pereira, código CJ-3.

<!ID109399-0>

No- 253 - Exonerar, a pedido, a servidora REGINA CÉLIA DE GOU-
VÊA DA SILVA, 17.456, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
cargo em comissão de Diretor do Serviço de Administração de Pes-
soal, código CJ-2.

VANTUIL ABDALA

<!ID109400-0> PORTARIA No- 131, DE 24 DE MAIO DE 2004

O MINISTRO PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e
de acordo com o disposto no art. 93, inciso I, § 3º, da Lei n.º
8.112/90, com a redação dada pelo art. 22 da Lei n.º 8.270/91, e tendo
em vista o constante do Processo TST - n.º 57.346/2004-0, resolve:

Colocar à disposição da Câmara dos Deputados, pelo prazo
de um ano, a partir de 24/5/2004, a servidora MARIA ROSÁLIA
WANDERLEY PEIXOTO, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Classe "C", Padrão 15, código 32004, do Quadro de Pessoal da
Secretaria deste Tribunal, para exercício de função comissionada.

VANTUIL ABDALA

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

<!ID108578-0>ATOS DE 21 DE MAIO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 1ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista
decisão proferida no P.A. nº 2.462/2004-TRF, em Sessão do Conselho
de Administração de 20/05/2004, resolve:

No- 763 - NOMEAR o Bacharel em Direito ISAEL MACIEL DOS
REIS, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe “B”, Padrão
07, do Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção
Judiciária do Estado do Amapá, para exercer o Cargo em Comissão,
Código CJ-3, de Diretor de Secretaria da 3ª Vara daquela Seccional,
em cargo criado pela Lei nº 10.772/2003.

<!ID108579-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 1ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista
decisão proferida no P.A. nº 2.151/2004-TRF, em Sessão do Conselho
de Administração de 20/05/2004, resolve:

No- 764 - NOMEAR a Bacharela em Direito MÁRCIA COELHO
VIANA DINIZ, Analista Judiciária, Área Administrativa, Classe “C”,
Padrão 15, do Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro
Grau, Seção Judiciária do Estado de Minas Gerais, para exercer o
Cargo em Comissão, Código CJ-3, de Diretor de Secretaria da 30ª
Vara daquela Seccional, em cargo criado pela Lei nº 10.772/2003.

<!ID108580-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 1ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista
decisão proferida no P.A. nº 2.367/2004-TRF, em Sessão do Conselho
de Administração de 20/05/2004, resolve:

No- 765 - NOMEAR a Bacharela em Direito KELLY PIETRA BAR-
BIERI, Analista Judiciária, Área Judiciária, Classe “B”, Padrão 06,
do Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção
Judiciária do Estado de Minas Gerais, para exercer o Cargo em
Comissão, Código CJ-3, de Diretor de Secretaria da 32ª Vara daquela
Seccional, em cargo criado pela Lei nº 10.772/2003.

<!ID108581-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 1ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista
decisão proferida no P.A. nº 2.368/2004-TRF, em Sessão do Conselho
de Administração de 20/05/2004, resolve:

No- 766 - NOMEAR, nos termos do art. 9º, II, da Lei nº. 8.112/90, c/c
o art. 1º da Lei nº 8.647/93, o Bacharel em Direito CÉSAR MA-
NOEL TAVARES DE CARVALHO para exercer o Cargo em Co-
missão, Código CJ-3, de Diretor de Secretaria da 20ª Vara da Seção
Judiciária do Estado da Bahia, em decorrência da exoneração de
Leonardo Tochetto Paupério.

<!ID108582-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 1ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

No- 767 - EXONERAR o servidor LEONARDO TOCHETTO PAU-
PÉRIO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe “B”, Padrão
06, do Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção
Judiciária do Estado da Bahia, do Cargo em Comissão, Código CJ-3,
de Diretor de Secretaria da 20ª Vara daquela Seccional.

DES. FEDERAL ALOISIO PALMEIRA LIMA

3ª REGIÃO

<!ID109891-0> ATOS DE 25 DE MAIO DE 2004

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e com
base no artigo 96, inciso I, letras "b" e "e" da Constituição da
República, resolve

Nº 7102 - NOMEAR, em virtude de habilitação em concurso público,
obedecida a ordem de classificação, o candidato NELSON SILVA
DOS SANTOS JÚNIOR para exercer o cargo de ANALISTA JU-
DICIÁRIO - ÁREA JUDICIÁRIA, Classe “A”, Padrão 1, conforme
Lei nº 10475, de 27 de junho de 2002, do Quadro Permanente de
Pessoal da Justiça Federal de 1ª Instância, Seção Judiciária do Estado
de São Paulo - 1ª Subseção - São Paulo, em vaga decorrente da
vacância do cargo de Daniel Horta Alves.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, e com
base no parágrafo 6º do artigo 13 da Lei nº 8112 de 11 de dezembro
de 1990, resolve

Nº 7103 - TORNAR SEM EFEITO, por perda do prazo legal para
posse, a nomeação da candidata HELOISA MARTINS GRANJA para
o cargo de TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA,
Classe “A”, Padrão 1, conforme Lei nº 10475, de 27 de junho de
2002, do Quadro Permanente de Pessoal do Tribunal Regional Fe-
deral da 3ª Região, de que trata o Ato nº 7074 de 13 de abril de 2004,
publicado no D.O.U., Seção 2, de 15 subseqüente.

<!ID109892-0>

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o contido no artigo 96, inciso I, letra "b" da Constituição da
República, resolve:

Nº 7104 - EXONERAR, a pedido, a partir de 31/3/2004, ANA LÚ-
CIA MAZZUCCA DRABOVICZ ANDRADE, servidora do Quadro
Permanente de Pessoal da Justiça Federal de 1ª Instância, Seção
Judiciária do Estado de São Paulo, ocupante do cargo de Analista
Judiciário, Área Judiciária, Classe "A", Padrão 1, nos termos do
artigo 34 da Lei nº 8112, de 11/12/90.

ANNA MARIA PIMENTEL

<!ID109893-0> PORTARIA Nº 4351, DE 25 DE MAIO DE 2004

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA TERCEIRA REGIÃO, no uso das atribuições legais e tendo em
vista o contido no artigo 96, inciso I, alínea "e" da Constituição da
República, resolve:

I - DISPENSAR, a partir de 17/5/2004, o servidor SIDNEY
AZEVEDO SANTOS, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
Quadro Permanente de Pessoal da Justiça Federal de Primeira Ins-
tância, da Seção Judiciária do Estado de São Paulo, da função co-
missionada de Supervisor, FC-05, junto à Seção de Atendimento da
Secretaria do Juizado Especial Federal Previdenciário, da Seção Ju-
diciária do Estado de São Paulo, nos termos do artigo 35, inciso I da
Lei nº 8112, de 11/12/90, com redação dada pela Lei nº 9527, de
10/12/97.

II - DESIGNAR o servidor MARCELO MARCIANO LEI-
TE, R.F. nº 1876, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro
Permanente de Pessoal deste Tribunal, para exercer a referida função
comissionada.

ANNA MARIA PIMENTEL

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO

<!ID109894-0> ATOS DE 25 DE MAIO DE 2004

A PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDE-
RAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições que lhe
confere o artigo 6º, inciso XIV, do regimento interno, resolve:

Nº 8635 - I - EXONERAR do cargo em comissão, CJ-3, de Diretor
de Secretaria da 5ª Vara Federal da 4ª Subseção da Seção Judiciária
do Estado de São Paulo, o servidor ERNANI FRAGA, Analista
Judiciário, Área Judiciária, do Quadro Permanente de Pessoal daquela
Seccional, nos termos do artigo 35, inciso I, da Lei nº 8112, de
11/12/90, com redação dada pela Lei nº 9527, de 10/12/97.

II - NOMEAR o servidor JAIR DOS SANTOS COELHO,
Técnico Judiciário, Área Serviços Gerais, Especialidade Segurança e
Transporte, do Quadro Permanente de Pessoal da Justiça Federal de 1ª
Instância, Seção Judiciária do Estado de São Paulo, para exercer o
referido cargo em comissão nos termos do artigo 9º, inciso II, da Lei
nº 8112, de 11/12/90, com redação dada pela Lei nº 9527, de
10/12/97.

Nº 8636 - NOMEAR o servidor CHARLES TEIXEIRA COTO, Téc-
nico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro Permanente de Pes-
soal da Justiça Federal de 1ª Instância, Seção Judiciária do Estado de
São Paulo, para exercer o cargo em comissão, CJ-3, de Diretor de
Secretaria da 2ª Vara Federal da 19ª Subseção daquela Seccional, nos
termos do artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8112, de 11/12/90, com
redação dada pela Lei nº 9527, de 10/12/97, em virtude da exo-
neração de CLÉBER JOSÉ GUIMARÃES.

marcio.borges
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-26T09:48:25-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial